
Statutární m ěsto Ostrava
Městský obvod Stará B ělá
Junácká 127, 724 00 Ostrava

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Schválený rozpočet Rozpočtová opatření Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2014
% plnění k upravenému 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové p říjmy 3 052 000 345 000 3 397 000 3 357 706,23 98,84

Třída 2 - Nedaňové p říjmy 3 079 000 824 000 3 903 000 3 467 280,96 88,84

Třída 3 - Kapitálové p říjmy 0 19 000 19 000 18 910,00 99,53

Třída 4 - Přijaté dotace 17 041 000 13 616 000 30 657 000 30 027 936,02 97,95

            - Konsolida ční položky 480 000 480 000 35 897 455,50

Příjmy celkem 23 172 000 14 804 000 37 976 000 72 769 288,71

konsolidace - sociální fond -240 000 0 -240 000 -227 821,50

konsolidace -  rozpo čtové ú čty -240 000 0 -240 000 -35 669 634,00

Příjmy po konsolidaci 22 692 000 37 496 000 36 871 833,21 98,34

Třída 5 - Běžné výdaje 19 072 000 6 106 000 25 178 000 22 219 996,03 88,25

            - Konsolida ční položky 0 0 0 35 897 455,50

Třída 6 - Kapitálové výdaje 7 100 000 9 884 000 16 984 000 15 898 639,99 93,61

Výdaje celkem 26 172 000 15 990 000 42 162 000 74 016 091,52

konsolidace - sociální fond -240 000 0 -240 000 -190 085,30

konsolidace -  rozpo čtové ú čty -240 000 0 -240 000 -35 707 370,20

Výdaje po konsolidaci 25 692 000 41 682 000 38 118 636,02 91,45

Saldo: P říjmy - Výdaje  k 31. 12. 2014 -1 246 802,81

Třída 8 - Financování

položka 8901 - DPH RCH (odvod DPH) -31 060,51

položka 8115 - použité prost ředky minulých let 1 246 802,81

Stav fin.prost ředků na bankovním ú čtě k 1.1.2014 4 243 354,19

Finanční vypo řádání dotací za rok 2014 25 625,31

Sociální fond (PS - KS na bankovním ú čtě) -7 321,58

Stav pen ěžních prost ředků na bankovních ú čtech ke dni 
31. 12. 2014 * * * 2 983 794,60

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové
skladby jsou k nahlédnutí na odboru financí a správy majetku Mob Stará Bělá.

2) Hospodá řská činnost obvodu
Městský obvod nevykonává žádnou hospodářskou činnost

3) Stav ú čelových fond ů 

Počáteční stav sociálního fondu k 1.1.2014 15 608,58 SÚ 419

Tvorba sociálního fondu za rok 2014 227 821,50
Čerpání sociálního fondu za rok 2014 -219 884,00
Úroky z bankovního účtu za rok 2014 8,08
Bankovní poplatky z účtu soc. fondu za 2014 -624,00
Stav sociálního fondu ke dni 31.12.2014 22 930,16

                    Závěrečný ú čet Městského obvodu Stará B ělá za rok 2014

1) Údaje o pln ění příjmů a výdaj ů za rok 2014

Výsledek hospoda ření za rok 2014 za období od 1.1. do 31.12. vykazuj e saldo ve výši  -1.247.tis.K č. 
Finanční prost ředky na bankovním ú čtě k 1. 1. 2014 ve výši 4.243.tis.K č tvo řily rezervu pro rok 2015. Z této rezervy bylo uhraz eno

Běžný účet sociálního fondu (SÚ 236) - stav účtu ke dni 31.12.2014 činí 22 930,16 Kč. Tvorba a čerpání běžného účtu
sociálního  fondu  se  řídí  Statutem  sociálního  fondu,  schválený zastupitelstvem MOb  dne  18.9.2006, č. usnesení 24/3.

mínusové sadlo ve výši 1.247.tis.K č, finan ční vypo řádání a další operace a ke dni 31. 12. 2014 vykazov al stav bankovního ú čtu zústatek ve výši 2.984.tis.K č.



4) Stavy a obraty na bankovních ú čtech

Počáteční stav k 

1.1.2014 Obrat v roce 2014

Konečný stav k 

31.12.2014

Základní běžný účet I. (231.0110) 1 345 933,66 -867 962,84 477 970,82
Běžný účet ČNB 280 585,15 79 378,54 359 963,69
Příjmový účet (231.0610) 2 092 782,82 -1 639 897,75 452 885,07
Výdajový účet (231.0310) 524 052,56 1 143 297,15 1 667 349,71

4 243 354,19 -1 285 184,90 2 958 169,29

Základní účet sociálního fondu (236) 15 608,58 7 321,58 22 930,16

Depozitní účet  (245) 46 361,00 8 350,00 54 711,00

5) Hospoda ření příspěvkových organizací

Výsledek hospoda ření a návrh na rozd ělení zlepšeného 
hospodá řského výsledku

Rezervní fond Fond odm ěn Odvod z řizovateli Výsledek hospoda ření

Základní škola Ostrava-Stará B ělá, 
Junácká 700

148 816,82 140 000,00 288 816,82

Příjmy Hlavní činnost Hospodá řská činnost

z rozpočtu zřizovatele (Mob) 2 573 833,15
z rozpočtu vyšší úrovně (Kraj) 18 372 760,00
Finanční výnosy 271,62
vlastní příjmy 1 780 970,67 334 471,18

čerpání fondů 168 589,00

celkem 22 896 424,44 334 471,18

Výdaje Hlavní činnost Hospodá řská činnost

Provozní náklady 9 931 344,10 192 623,70

Mzdové náklady 12 738 926,00 12 163,00

Ostatní finanční náklady 38 450,00

Odpisy hmotného majetku 28 572,00

celkem 22 737 292,10 204 786,70

Saldo: P říjmy - výdaje 22 896 424,44 334 471,18

-22 737 292,10 -204 786,70

Hospodá řský výsledek 159 132,34 129 684,48

Výsledek hospoda ření a návrh na rozd ělení zlepšeného 
hospodá řského výsledku

Rezervní fond Fond odm ěn Odvod z řizovateli Výsledek hospoda ření

Mateřská škola Ostrava-Stará B ělá, 
Blanická 180

29 340,54 29 340,54

Příjmy Hlavní činnost Hospodá řská činnost

z rozpočtu zřizovatele (Mob) 1 100 000,00 0,00

z rozpočtu vyšší úrovně (Kraj) 4 510 743,00 0,00

Finanční výnosy 874,41
vlastní příjmy 617 137,00 0,00

čerpání fondů 212 400,00 0,00

celkem 6 441 154,41 0,00

Výdaje Hlavní činnost Hospodá řská činnost

Provozní náklady 3 039 749,37 0,00

Mzdové náklady 3 347 713,00 0,00

Ostatní finanční náklady 9 739,50 0,00

Odpisy hmotného majetku 14 612,00 0,00

celkem 6 411 813,87 0,00

Saldo: P říjmy - výdaje 6 441 154,41 0,00
-6 411 813,87 0,00

Hospodá řský výsledek 29 340,54 0,00

6 441 154,41

6 411 813,87

6 441 154,41
-6 411 813,87

29 340,54

288 816,82

23 230 895,62

22 942 078,80

23 230 895,62
-22 942 078,80



6) Hospoda ření s majetkem Mob Stará B ělá

Počáteční stav k 

1.1.2014 Obrat v roce 2014

Konečný stav k 

31.12.2014

Dlouhodobý hmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 146 342,42 146 342,42

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 170 197 243,33 4 289 008,59 174 486 251,92

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 8 633 279,46 380 264,88 9 013 544,34

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 437 665,80 73 208,32 2 510 874,12

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 136 876 798,22 1 085 745,22 137 962 543,44

Umělecká díla 2 802,00 23 000,00 25 802,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 585 580,17 11 732 426,66 13 318 006,83

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému majetku -146 342,42 -146 342,42

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -63 026 920,00 -2 863 485,00 -65 890 405,00

Oprávky k samostatným mov.věcem a souborům mov.věcí -1 704 746,00 -360 165,00 -2 064 911,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému  majetku -2 437 665,80 -73 208,32 -2 510 874,12

Materiál

Materiál na skladě 5 931,00 11 426,57 17 357,57

Zboží

Zboží na skladě 9 525,00 -4 425,00 5 100,00

7) Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu a ostatním rozpo čtům veřejné úrovn ě

ÚZ Účel Položka Rozpo čet Čerpání %
Poskytovatel Neinvesti ční dotace

Ministerstvo financí - všeobecná pokladní správa

MF - VPS 33113234-33513234 aktivní politika zaměstnanosti 4116 944 000 798 229,00 86,02
MF - VPS 98187 volby do zastupitelstev obcí 4111 60 000 60 000,00 100,00
MF - VPS 98348 volby do evropského parlamentu 4111 50 000 50 000,00 100,00
MF - VPS výkon státní správy 4112 1 671 000 1 671 000,00 100,00

7001
oprava památníku 
obětem II.sv.války

4116 156 000 155 820,55 99,88

OBEC Neinvesti ční dotace
Statutární m ěsto Ostrava 91 plavecký výcvik žáků ZŠ 4121 96 000 96 000,00 100,00

1031 Čipování psů 4121 2 000 1 500,00 75,00

1355 Výtěžek loterií 4121 234 000 234 000,00 100,00

6402 Finanční vypořádání za r.2012 4121 14 000 13 541,82 96,73

8113 Opravy místních komunikací 4121 743 000 741 168,56 99,75

neúčelová dotace 4121 14 314 000 14 314 000,00 100,00

Investi ční dotace

OBEC 3500
energ.úspory obj.č.p.154, 
ÚMOb

4221 5 232 000 5 231 369,19 99,99

Statutární m ěsto Ostrava

8113
Přemístění 
autobus.zastávky Husův 

4221 257 000 257 000,00 100,00

Ministerstvo životního prost ředí ĆR 54515835
energ.úspory obj.č.p.154, 
ÚMOb

4221 6 048 000 6 048 513,04 100,01

Státní fond životního prost ředí ČR 54190877
energ.úspory obj.č.p.154, 
ÚMOb

4221 356 000 355 793,86 99,99

30 177 000 30 027 936,02

Dotace  do  rozpočtu městského obvodu za rok  2014 činily celkem   30 027 936,02 Kč. Rozpis přijatých
dotací a  jejich  čerpání v průběhu  roku 2014 je  zpracován v tabulce.  Dotace byly řádně vyúčtovány.



8) Inventarizace majetku

usnesením č. 82/5 k datu 31.12.2014.

Přezkoumání   hospodaření   provedla  firma  Top auditing s.r.o.  Přezkoumání bylo  provedeno v souladu se zákonem
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu od

Závěr zprávy:

Zpracovala:  Jarmila Pospíšilová
Duben 2015

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření městského obvodu za rok 2014 je přílohou k Závěrečnému účtu MOb Stará Bělá.

Při inventuře nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Dokumenty k inventarizaci majetku jsou k nahlédnutí u odboru financí a správy majetku.

Schváleno  usnesením Zastupitelstva Mob Stará B ělá č. 66/15 ze dne 8.6.2015

Inventarizace majetku a závazků byla provedena na základě Plánu inventur na rok 2014, schváleném v Radě MOb Stará Bělá dne 3.11.2014, 

9) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření městského obvodu za rok 2014

22.10. - 23.10.2014  (dílčí přezkum, příprava dokladů)  a  1.4. - 2.4.2015 (závěrečné práce, zpracování zpráv).

Nebyly zjišt ěny žádné chyby a nedostatky. Nebyla zjišt ěna ani rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospoda ření v budoucnosti.


